

## فصلنامه جهان نوین

سال اول، شماره دوم، تابستان ۱۳۹۷، صص ۱۰۲-۸۲

No 1, 2018, P 102-82

(ISSN) : 2645 - 3479

شماره شایا: (۲۶۴۵ - ۳۴۷۹)

## چهارچوب اصول اخلاق کار اسلامی با تاکید بر سنت نبوی

نویسندگان: دکتر شکری احمداستاد یار، مرکز مطالعات عمومی دانشکده هنر و علوم دانشگاه اوتارا مالزی

دکتر موسی یوسف اویمی استادیار و مدرس ارشد، مرکز مطالعات عمومی دانشکده هنر و علوم دانشگاه اوتارا مالزی

منبع: مجله بین المللی کار و علوم اجتماعی - مرکز پرورش ایده های سازمانی آمریکا؛ جلد ۳ شماره ۲۰ [ویژه - اکتبر

(Centre for Promoting Ideas, USA) [۲۰۱۲]

ترجمه: محمد حسینی<sup>۱</sup> هیرو حسینی<sup>۲</sup>

## چکیده

مسئله ی اصول اخلاقی کار و سیستم های ارزشی تداعی شده با کار در هفت دهه ی گذشته ی توجه محققان را به خود جلب کرده است. بیشتر بحثها درباره ی این موضوعات بسته به مشارکت یهودی - مسیحی ها بوده و تا حد زیادی در جوامع غربی غربی انجام پذیرفته است. علی رغم این حقیقت که بسیاری از ادیان و گروههای نژادی دیگر پیشرفت های اقتصادی و رفاهی چشمگیری در طول بخشی از تاریخشان داشته اند، به طور کلی مشارکت آنها در ادبیات مدیریت و گفتمان و مقاله های اصول اخلاقی کار نادیده گرفته شده است. دیدگاه اسلام در خصوص کار و ملاحظات اخلاقی یا به درستی درک نشده است و یا به طور گسترده ای در زمینه مطالعات سازمانی مورد بررسی قرار نگرفته است. با در ذهن داشتن جمله بالا، این مقاله مفهوم اصول اخلاقی کار در سنت نبوی را تحلیل و بررسی می کند. گرچه حدیث عاملی برای فهم قرآن است، با این وجود تحقیق کنونی در درجه اول روی حدیث با جدا سازی مفهوم اصول اخلاقی کار در چارچوب حدیث از قرآن تمرکز می کند. برای رسیدن به این هدف، برخی ویژگیها و نگرشهای را بررسی می کند که در اصول اخلاقی کار اسلامی مهم هستند مانند نگرش نسبت به ثروت، نگرش نسبت به زندگی، نگرش نسبت به زمان و نگرش نسبت به اوقات فراغت. از این طریق به این نتیجه می رسد که مفهوم اصول اخلاقی کار وقتی به درستی تحلیل شود بخش و جزئی از سنتهای اسلامی است بویژه از میان سنت های حدیث و در محل کار می تواند به این هدف نائل شود همانند مواردی در سنت های مسیحی - یهودی.

واژگان کلیدی: کار، اصول اخلاقی، حدیث، پیامبر.

۱. کارشناسی ارشد جامعه شناسی hosaini1987@gmail.com

۲. کارشناسی ارشد تحقیقات آموزشی herohosaini1981@gmail.com